
Strona 1 z 4  

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
Toaletní křeslo polstrované 
Kód produktu: BLUE-TIM 

1. Provedení 
Polstrované toaletní křeslo má ocelový rám s práškovým nástřikem. Má 
výškově nastavitelné nohy s protiskluzovými gumovými nástavci. 
Nastavení umožňuje přizpůsobit produkt individuálním potřebám 
pacienta a područky podporují stabilitu a bezpečnost používání. Křeslo 
je vybaveno WC sedátkem a snadno vyjímatelnou plastovou sanitární 
nádobou. Měkký, čalouněný sedák s opěradlem zvyšuje komfort 
používání. 

 
Součástí balení: rám křesla s opěradlem, nohy (4 ks), kolíkové 
zámky nohou (4 ks), měkké sedátko, sanitární nádobu.  

 
 
Součásti: 

a. rám s opěrkou 
b. měkký sedák 
c. nohy 
d. sanitární nádoba 
e. protiskluzové nástavce 

 
 
 
 
2. Účel použití 
Toaletní křeslo je kompenzační pomůckou, která uživateli pomáhá 
provádět hygienické činnosti. Doporučuje se lidem, kteří mají problémy 
se samostatným pohybem, s dysfunkcemi a pohybovými omezeními a 



Strona 2 z 4  

lidem, kteří ztratili schopnost samostatně sedat a vstávat. Židle slouží 
jako toaleta díky sanitární nádobě pod sedátkem. Usnadňuje uživateli 
fyziologické a pečovatelské činnosti. 

3. Montáž, nastavení a používání 

Montáž toaletního křesla 

Krok.1. Otočte rám židle a vložte čtyři nohy do montážních otvorů. Nohy 
zajistěte pomocí kolíkových zámků. 
Krok 2. Otočte křeslo a položte jej nohama zem. 
Pozor: všechny nohy musí být nastaveny na stejné úrovni. 
Všechny nohy musí stát pevně na zemi. 
Krok 3. Vložte sanitární nádobu pomocí vodítek pod sedadlo. 
Krok 4. Umístěte měkký sedák na záchodové prkénko. 

Nastavení výšky 
Chcete-li nastavit výšku křesla, vytáhněte kolíkový zámkek nohy, 
vyberte vhodnou výšku nohy a poté uzamkněte zpět nastavenou výšku 
pomocí kolíkového zámku. Opakujte na všech nohách. 
Nohy jsou nastavitelné po 2,5 cm. 
Pozor: všechny nohy musí být nastaveny na stejné úrovni. 
Všechny nohy musí stát pevně na zemi. 

Používání 
Zvedněte měkký sedák a poté sejměte víko sanitární nádoby. Po použití 
přikryjte nádobu víkem a na záchodové prkénko položte měkký sedák. 
Pozor: Po každém použití nezapomeňte nádobu vyprázdnit. 

 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 4  

4. Technická specifikace 

 

Celková šířka 59 cm 

                   Vnitřní šířka 55 cm 

                Celková hloubka 47 cm 

Výška opěrky 42 cm 

Výška sedáku od podlahy 43-53 cm 

Celková výška od podlahy 81-91 cm 

Rozměry sedáku 43 cm x 46 cm 

Hmotnost 7,8 kg 

Maximální zatížení 136 kg 

Barva modrá 

 

5. Připomínky a doporučení 
Timago International Group nenese odpovědnost za nesprávné 

použití výrobku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo za 

použití k jinému než určenému účelu použití. 

6. Údržba 
Technický stav křesla byste měli sami pravidelně kontrolovat: 

• Toaletní křeslo by mělo být pravidelně čištěno pouze vodou a 
jemnými čisticími prostředky. Důkladně osušte. 

• K čištění nepoužívejte: lešticí prostředky, silné čisticí prostředky, 
abrazivní prostředky, bělidla, benzín, rozpouštědla. 

• Po každém použití vyprázdněte a vydezinfikujte sanitární nádobu a 

záchodové prkénko.  

 

7. Skladovací a přepravní podmínky 
Výrobek nevystavujte přímému slunečnímu záření, vodě nebo 
vlhkosti. 



Strona 4 z 4  

8. Podrobnosti o záruce 
Na produkt se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v 
záručním listu, který jste obdrželi. Pro účely záruky si uschovejte 
doklad o koupi (účtenka nebo faktura). 
 

9. Symboly 
 

 

 

Kód výrobku 
 

 
Výrobce 

 

 
Šarže 

 
Datum výroby 

 

 
Výrobní číslo 

 

 
Zdravotnický prostředek 

 

 
Pozor 

 

 
Přečtěte si návod 

 

 

Výrobce provedl posouzení shody se základními 

požadavky na zdravotnické prostředky. 
 

 

Timago International Group 
Spółka z o.o. i Spółka – Spółka komandytowa 
ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Polska 

T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 

 

 

03/2024(I) 

mailto:info@timago.com

